
646357-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646357-2024 - Resultados

Roménia – Equipamento e artigos de desporto – Furnizare materiale didactice specifice sala 
sport în cadrul proiectului “Educație pentru performanță” finațat prin PNRR pentru Școala 
Gimnazială „Fănuș Neagu” Brăila
OJ S 208/2024 24/10/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Scoala Gimnaziala"Fanus Neagu"
Correio eletrónico: fanus_neagu@yahoo.com
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Educação

2. Procedimento

Procedimento
Título: Furnizare materiale didactice specifice sala sport în cadrul proiectului “Educație pentru 
performanță” finațat prin PNRR pentru Școala Gimnazială „Fănuș Neagu” Brăila
Descrição: OObiectul contractului constă în furnizare materiale didactice specifice sală sport în 
cadrul proiectului “Educație pentru performanță”, conform cerințelor solicitate în caietul de 
sarcini. Propunerea tehnică va fi întocmită conform caietului de sarcini, parte integrantă din 
prezenta documentație de atribuire. Valoarea totală estimată 49.094 lei fără TVA. Monedă: 
RON Numarul de zile pana la care ofertantii pot solicita clarificari inainte de data limita de 
depunere a ofertelor/candidaturilor: 20 zile Autoritatea contractanta va raspunde la solicitarile 
de clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor cu 11 zile
Identificador do procedimento: 9d197383-b270-4c2c-8092-e46b78cab5a3
Identificador interno: 17352532/2023/4
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 37400000 Equipamento e artigos de desporto

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Default lot
Descrição: Denumire produs Cantitate Unitate de măsura Ladă gimnastică 1 bucată Consolă 
baschet mobilă 2 bucată Poartă handbal 2 bucată Plase pentru porți handbal 4 bucată Fileu 
pentru volei 2 bucată Cronometru 4 bucată Ruletă 4 bucată Joc șah 10 bucată Mingi handbal 
50 bucată Mingi baschet 50 bucată Mingi oină 30 bucată Mingi medicinale 1kg 10 bucată 
Mingi medicinale 2 kg 10 bucată Copete (set) 2 bucată Jaloane con cauciuc set(10 buc) 5 
bucată Gărdulețe pentru sărituri (set) 5 bucată Cercuri (set) 10 bucată Bastoane (set) 4 bucată 

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/646357-2024
mailto:fanus_neagu@yahoo.com


646357-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Coardă sărit 30 bucată Gantere (set 6 buc) 3 bucată Maiou de departajare (set 10 buc) 5 
bucată Dulap vestiar metalic set 12 compartimente (elevi) 5 bucată
Identificador interno: 1

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 37400000 Equipamento e artigos de desporto

, Classificação adicional (cpv): 31711200 Quadros electrónicos para indicação de pontuações
, 32343000 Amplificadores 38653400 Telas para projecção

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Brăila (RO221)
País: Roménia
Informações adicionais: SCOALA FANUS NEAGU, BRAILA

Duração estimada
Duração: 60 Dias

Renovação
Renovações máximas: 0

Informações gerais
Projeto de contratação pública total ou parcialmente financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: Pretul ofertei
Descrição: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 90

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Extindere perioada garanție
Descrição: Punctajul pentru Garantia extinsa a produselor se acorda astfel: 0 (zero) puncte 
pentru garantia minima de 3 ani; 5 (cinci) puncte pentru extinderea duratei de garantie de la 3 
ani la 4 ani, respectiv pentru un an de extra-garantie; 10 (zece) puncte pentru extinderea 
duratei de garantie de la 3 ani la 5 ani, respectiv pentru doi ani de extra-garantie ; Nu se 
acorda punctaj intermediar pentru intervale mai mici de 12 luni. Pentru ofertele care aloca o 
garantie a produselor peste 5 ani se va acorda punctajul maxim alocat de 10 puncte.

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 10

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não



646357-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Scoala 
Gimnaziala"Fanus Neagu"
TED eSender: Operator SEAP

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 43 500,00 RON

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: NEODACIADA SPORT
Proposta: 
Identificador da proposta: REF_OF: CAN1135635/CIF: 37747960
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor do concurso: 43 500,00 RON
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 246486
Data da celebração do contrato: 25/09/2024

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 3
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 3
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes registados 
noutros países do Espaço Económico Europeu que não o país do adquirente
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de concursos registados em países fora do 
Espaço Económico Europeu
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 3
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 43 500,00 RON
Valor da proposta admissível mais elevada: 43 500,00 RON

8. Organizações

ORG-0004
Nome oficial: Scoala Gimnaziala"Fanus Neagu"



646357-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Número de registo: 17352532
Endereço postal: Strada: Buzăului, nr. 30
Cidade: Braila
Código postal: 810295
Subdivisão do país (NUTS): Brăila (RO221)
País: Roménia
Ponto de contacto: MARILENA EMILIA LUNTRARU
Correio eletrónico: fanus_neagu@yahoo.com
Telefone: +40 239684997
Fax: +40 0239684997
Endereço Internet: http://www.fanusneagu.ro
Perfil do adquirente: https://www.e-licitatie.ro
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-0002
Nome oficial: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Número de registo: 20329980
Endereço postal: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Cidade: București
Código postal: 030084
Subdivisão do país (NUTS): Bucureşti (RO321)
País: Roménia
Correio eletrónico: office@cnsc.ro
Telefone: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Endereço Internet: http://www.cnsc.ro
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0001
Nome oficial: Operator SEAP
Número de registo: RO42283735
Endereço postal: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Cidade: Bucuresti
Código postal: 020976
Subdivisão do país (NUTS): Bucureşti (RO321)
País: Roménia
Ponto de contacto: Roxana Popescu
Correio eletrónico: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telefone: +40 3032997
Fax: +40 3052889
Endereço Internet: https://www.adr.gov.ro/
Funções desta organização: 
TED eSender

ORG-9000
Nome oficial: NEODACIADA SPORT

mailto:fanus_neagu@yahoo.com
http://www.fanusneagu.ro
https://www.e-licitatie.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro
mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro


646357-2024 Page 5/5

Dimensão do operador económico: Pequena
Número de registo: 37747960
Endereço postal: Strada AGRICULTORILOR, Nr. 125B
Cidade: Tureni
Código postal: 407560
Subdivisão do país (NUTS): Cluj (RO113)
País: Roménia
Correio eletrónico: contact@neodaciada.ro
Telefone: +40 744350372
Endereço Internet: https://www.neodaciada.ro
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0000

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 3755689c-de98-4204-8d8d-1f6a102483c2  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 23/10/2024 14:48:46 (UTC+3)
Data de envio do anúncio eSender: 23/10/2024 12:04:47 (UTC+3)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: romeno
Número de publicação do anúncio: 646357-2024
N.º de edição do JO S: 208/2024
Data de publicação: 24/10/2024

mailto:contact@neodaciada.ro
https://www.neodaciada.ro

